UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v dự thảo Báo cáo tổng kết

Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025 và đề xuất giai

đoạn 2026-2030

Kính gửi:

- Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 358/BDTTG-VPQGDTMN ngày 16/4/2025 của

Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025 và đề xuất giai đoạn 2026-2030; đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan xây dựng dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh tổng kết Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2025 và đề xuất giai đoạn 2026-2030 theo đúng đề cương yêu

cầu của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tế tại Công văn trên; hoàn thành, trình UBND

tỉnh chậm nhất ngày 15/5/2025.

2. Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Giáo dục và

Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông

dân tỉnh; UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức

năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu đề cương của Bộ Dân tộc và Tôn giáo để

xây dựng báo cáo, gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 05/5/2025 để

tổng hợp chung.

(Công văn số 358/BDTTG-VPQGDTMN gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: CT, KHCN, XD, TP, NV;

- Bộ Chỉ huy QS tỉnh, CA tỉnh, Tỉnh đoàn,

UBMTTQ VN tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CV, TT TT;

- Lưu: VT, KTTH (LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

2

		2025-04-17T13:53:41+0700

		2025-04-17T15:03:00+0700

		2025-04-17T15:03:00+0700

		2025-04-17T15:03:00+0700